[image: image1.jpg]

Управление образования администрации Губахинского городского округа
Пермского края

П Р И К А З

ДИРЕКТОРА

МУНИЦИПАЛЬНОГО АВТОНОМНОГО ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОГО
УЧРЕЖДЕНИЯ «СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 15»
            10.01.2022г.

                       № 3
Об обеспечении бесплатным питанием

обучающихся 1-4 классов
На основании постановления Правительства Пермского края от 02.07.2020 № 482-п «Об утверждении Порядка предоставления и расходования иных межбюджетных  трансфертов из бюджета Пермского края с участие средств федерального бюджета бюджетам муниципальных и городских округов,  муниципальных районов Пермского края на реализацию мероприятий по организации бесплатного питания обучающихся, получающих начальное общее образование в муниципальных образовательных организациях», СанПин 2.4.5.2409-08 «Санитарно-эпидемиологические требования к организации питания обучающихся в образовательных учреждениях, учреждениях начального и среднего профессионального образования», утвержденным постановлением Главного государственного санитарного врача Российской Федерации от 23 июля 2008г № 45, письма Министерства образования и науки Пермского края от 16.09.2021 № 26-36-исх-213 «О размере денежных норм»
ПРИКАЗЫВАЮ:
1. Обеспечить с 10.01.2022г бесплатным питанием обучающихся 1-4 классов.
2. В соответствии с нормативными документами установить сумму для 1-4 классов – 78,52 рублей в день на одного обучающегося, исходя из стоимости набора продуктов питания, необходимых для приготовления пищи.

3. Утвердить списки обучающихся, имеющих право на получение бесплатного питания с 10.01.2022г по 31.05.2022г (приложение).
4. Классным руководителям 1-4 классов вести ежедневный учет посещаемости обучающихся.

5. В дни непосещения обучающимся начальной школы горячее питание не предоставляется, денежная компенсация стоимости горячего питания не возмещается.

Директор

С.В. Комарова
С приказом ознакомлен:

ответственный за организацию

питания обучающихся

Е.С. Чуманова

PAGE